
 冬の道路走行時は、タイヤチェーンや冬タイヤ装備など、車の冬装備を万全にして、安全な走行を 

平 成 ３ ０ 年 １ 月 ３ １ 日                                                            
国土交通省中部地方整備局 
名 古 屋 国 道 事 務 所                                                                                                  

 

報道機関のみなさま 

橋の補修工事現場をみてみませんか！ 

～国道 23号寛政高架橋にて現場見学会を開催～ 

概 要 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

日 時  ：平成 30年 2月 6日（火）14:00～15:00（雨天決行） 

場 所  ：国道 23号寛政高架橋（名古屋市港区築盛町～砂美町） 

（別紙１参照） 

見学会内容：普段見られない床(版)下が間近に目視できます。 

      打音点検等が体験できます。その他パネル展示 等 

 

     ※本見学会に参加を希望される場合は、別紙２の参加申込書    

に必要事項を記入し FAXで申し込み下さい。 

（締切：平成 30年 2月 5日（月）） 

       

添付資料 ：国道 23号豊明 IC～三重県境間について、工事概要、別紙１、  

別紙２ 

 

配布先   ：中部地方整備局記者クラブ 

 

  

 

 

 

寛政高架橋のある国道２３号は、通称「名四
め い し

国道」と呼ばれ、昭和３８年から昭和４７年に

かけて順次供用されており、高度経済成長期から中部地方の経済活動を支える大動脈として、

貢献してきました。 

 現在も１日約９万台の車両が行き交い、内３５％が大型車となっています。 

 近年、老朽化による橋梁の損傷や劣化の進行が目立つようにな 

ったことから、それらの補修工事と大規模地震に備えて、緊急輸 

送路として機能が果たせるよう耐震補強工事を進めております。 

 つきましては、このたび、橋の状況や工事内容をみて頂く、報 

道機関を対象とした現場見学会を開催することとしましたので、 

お知らせします。 

国土交通省 中部地方整備局 名古屋国道事務所 

    副所長      水野
み ず の

 良
よし

浩
ひろ

    TEL:052-853-7320 FAX:052-853-7336 

    管理第二課長   鈴木
す ず き

 康
やす

芳
よし

      TEL:052-853-7320 FAX:052-853-7336 

建設監督官    永谷
な が や

 謙
けん

次
じ

   TEL:052-651-8156  

問い合わせ先 
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国道23号豊明IC～三重県境間（通称;名四国道）について 

5 

高度経済成長期
に建設された橋梁 

302 
302 

1

●国道23号豊明IC～三重県境間（図中太赤線）は、昭和38年～47年にかけて順次開通。中部地方の経
済活動を支える大動脈として貢献。 
●自動車交通量の増加、車両の大型化によって、橋梁に損傷や劣化が進行。 
●平成7年～平成13年にかけて有松IC～三重県境間の橋梁を対象に集中的にリフレッシュ工事を実施。 

名古屋国道事務所 

24ｈ 交通量と 大型車混入率の推移 (測定場所： 名古屋港区港本町(港区東築地町))

交通量センサスより
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： 24ｈ 交通量 ： 大型車混入率
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建設年次

橋
梁

数

高度経済成長期（ 1955～1973）

170橋 28％

％

50年以上

87橋
14%

40～49年

99橋
16%

30～39年

107橋
18%

20～29年

99橋
16%

10～19年

100橋
16%

10年未満

118橋
19%

名古屋国道

R23 全橋梁

610橋

建設年次別の橋梁数【23号】 供用年別の分布数 

24H交通量と大型車混入率の推移 

めい  し 


グラフ2
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																																																																				1988		18		2.9508196721
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																																																																				2005		13		2.131147541

																																																																				2006		8		1.3114754098

																																																																				2007		6		0.9836065574
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橋梁架設年度と架設数
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Sheet2

		建設年数		建設数		割合		割合累計		累計

		1960		18		2.9508196721		2.9508196721		18		50年以上		87		本		14.262295081967213

		1961		8		1.3114754098		4.262295082		26

		1962		7		1.1475409836		5.4098360656		33

		1963		6		0.9836065574		6.393442623		39

		1964		12		1.9672131148		8.3606557377		51

		1965		5		0.8196721311		9.1803278689		56

		1966		4		0.6557377049		9.8360655738		60

		1967		27		4.4262295082		14.262295082		87

		1968		30		4.9180327869		19.1803278689		117		40～49年		99		本		16.2295081967

		1969		16		2.6229508197		21.8032786885		133

		1970		1		0.1639344262		21.9672131148		134

		1971		0		0		21.9672131148		134

		1972		29		4.7540983607		26.7213114754		163

		1973		7		1.1475409836		27.868852459		170

		1974		5		0.8196721311		28.6885245902		175

		1975		7		1.1475409836		29.8360655738		182

		1976		2		0.3278688525		30.1639344262		184

		1977		2		0.3278688525		30.4918032787		186

		1978		3		0.4918032787		30.9836065574		189		30～39年		107		22		17.5409836066

		1979		16		2.6229508197		33.606557377		205

		1980		5		0.8196721311		34.4262295082		210

		1981		16		2.6229508197		37.0491803279		226

		1982		13		2.131147541		39.1803278689		239

		1983		7		1.1475409836		40.3278688525		246

		1984		12		1.9672131148		42.2950819672		258

		1985		1		0.1639344262		42.4590163934		259

		1986		14		2.2950819672		44.7540983607		273

		1987		20		3.2786885246		48.0327868852		293

		1988		18		2.9508196721		50.9836065574		311		20～29年		99		60		16.2295081967

		1989		11		1.8032786885		52.7868852459		322

		1990		7		1.1475409836		53.9344262295		329

		1991		12		1.9672131148		55.9016393443		341

		1992		20		3.2786885246		59.1803278689		361

		1993		2		0.3278688525		59.5081967213		363

		1994		7		1.1475409836		60.6557377049		370

		1995		5		0.8196721311		61.4754098361		375

		1996		5		0.8196721311		62.2950819672		380

		1997		12		1.9672131148		64.262295082		392

		1998		7		1.1475409836		65.4098360656		399		10～19年		100		33		16.393442623

		1999		11		1.8032786885		67.2131147541		410

		2000		16		2.6229508197		69.8360655738		426

		2001		18		2.9508196721		72.7868852459		444

		2002		8		1.3114754098		74.0983606557		452

		2003		7		1.1475409836		75.2459016393		459

		2004		6		0.9836065574		76.2295081967		465

		2005		13		2.131147541		78.3606557377		478

		2006		8		1.3114754098		79.6721311475		486

		2007		6		0.9836065574		80.6557377049		492

		2008		10		1.6393442623		82.2950819672		502		10年未満		118		14		19.3442622951

		2009		20		3.2786885246		85.5737704918		522

		2010		15		2.4590163934		88.0327868852		537

		2011		35		5.737704918		93.7704918033		572

		2012		18		2.9508196721		96.7213114754		590

		2013		9		1.4754098361		98.1967213115		599

		2014		2		0.3278688525		98.5245901639		601

		2015		9		1.4754098361		100		610

		2016		0		0		100		610

		2017		0		0		100		610



		計		610		100		2976.0655737705						610				100
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14.262295081967213	16.229508196721312	17.540983606557379	16.229508196721312	16.393442622950818	19.344262295081968	

1960	1961	1962	1963	1964	1965	1966	1967	1968	1969	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987	1988	1989	1990	1991	1992	1993	1994	1995	1996	1997	1998	1999	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	18	8	7	6	12	5	4	27	30	16	1	0	29	7	5	7	2	2	3	16	5	16	13	7	12	1	14	20	18	11	7	12	20	2	7	5	5	12	7	11	16	18	8	7	6	13	8	20	15	35	18	9	2	9	0	0	1960	1961	1962	1963	1964	1965	1966	1967	1968	1969	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987	1988	1989	1990	1991	1992	1993	1994	1995	1996	1997	1998	1999	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	1960	1961	1962	1963	1964	1965	1966	1967	1968	1969	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987	1988	1989	1990	1991	1992	1993	1994	1995	1996	1997	1998	1999	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2.9508196721311477	4.2622950819672134	5.4098360655737707	6.3934426229508201	8.3606557377049189	9.1803278688524603	9.8360655737704938	14.262295081967215	19.180327868852462	21.803278688524593	21.967213114754102	21.967213114754102	26.721311475409841	27.868852459016399	28.68852459016394	29.836065573770497	30.163934426229513	30.491803278688529	30.983606557377055	33.606557377049185	34.426229508196727	37.049180327868861	39.180327868852466	40.327868852459019	42.295081967213115	42.459016393442624	44.754098360655739	48.032786885245905	50.983606557377051	52.786885245901644	53.934426229508205	55.9016393442623	59.180327868852466	59.508196721311485	60.655737704918039	61.47540983606558	62.295081967213122	64.262295081967224	65.409836065573785	67.21311475409837	69.836065573770497	72.786885245901644	74.098360655737707	75.245901639344268	76.229508196721312	78.360655737704917	79.672131147540981	85.573770491803273	88.032786885245898	93.770491803278688	96.721311475409834	98.196721311475414	98.524590163934434	100.00000000000001	100.00000000000001	100.00000000000001	1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 1976 1977 1978 1979 1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	1	2.9508196721311477	1.3114754098360655	1.1475409836065573	0.98360655737704927	1.9672131147540985	0.81967213114754101	0.65573770491803274	4.4262295081967213	4.918032786885246	2.622950819672131	0.16393442622950818	0	4.7540983606557372	1.1475409836065573	0.81967213114754101	1.1475409836065573	0.3278688524590163	7	0.32786885245901637	0.49180327868852464	2.622950819672131	0.81967213114754101	2.622950819672131	2.1311475409836063	1.1475409836065573	1.9672131147540985	0.16393442622950818	2.2950819672131146	3.278688524590164	2.9508196721311477	1.8032786885245904	1.1475409836065573	1.9672131147540985	3.278688524590164	0.32786885245901637	1.1475409836065573	0.81967213114754101	0.81967213114754101	1.9672131147540985	1.1475409836065573	1.8032786885245904	2.622950819672131	2.9508196721311477	1.3114754098360655	1.1475409836065573	0.98360655737704927	2.1311475409836063	1.3114754098360655	3.278688524590164	2.459016393442623	5.7377049180327866	2.9508196721311477	1.4754098360655739	0.32786885245901637	1.4754098360655739	0	0	18	26	33	39	51	56	60	87	117	133	134	134	163	170	175	182	184	186	189	205	210	226	239	246	258	259	273	293	311	322	329	341	361	363	370	375	380	392	399	410	426	444	452	459	465	478	486	522	537	572	590	599	601	610	610	610	橋梁数
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Sheet1

		架設年度		1960		1961		1962		1963		1964		1965		1966		1967		1968		1969		1970		1971		1972		1973		1974		1975		1976		1977		1978		1979		1980		1981		1982		1983		1984		1985		1986		1987		1988		1989		1990		1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009		2010		2011		2012		2013		2014		2015		合計

		橋梁数		18		8		7		6		12		5		4		27		30		16		1		0		29		7		5		7		2		2		3		16		5		16		13		7		12		1		14		20		18		11		7		12		20		2		7		5		5		12		7		11		16		18		8		7		6		13		8		6		10		20		15		35		18		9		2		9		610













18 8 7 6 12 5 4 27 30 16 1 0 29 7 5 7 2 2 3 16 5 16 13 7 12 1 14 20 18 11 7 12 20 2 7 5 5 12 7 11 16 18 8 7 6 13 8 6 10 20 15 35 18 9 2 9	1960	1961	1962	1963	1964	1965	1966	1967	1968	1969	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987	1988	1989	1990	1991	1992	1993	1994	1995	1996	1997	1998	1999	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	18	8	7	6	12	5	4	27	30	16	1	0	29	7	5	7	2	2	3	16	5	16	13	7	12	1	14	20	18	11	7	12	20	2	7	5	5	12	7	11	16	18	8	7	6	13	8	6	10	20	15	35	18	9	2	9	









Sheet1 (2)

		架設年度		1960		1961		1962		1963		1964		1965		1966		1967		1968		1969		1970		1971		1972		1973		1974		1975		1976		1977		1978		1979		1980		1981		1982		1983		1984		1985		1986		1987		1988		1989		1990		1991		1992		1993		1994		1995		1996		1997		1998		1999		2000		2001		2002		2003		2004		2005		2006		2007		2008		2009		2010		2011		2012		2013		2014		2015		合計

		橋梁数		18		8		7		6		12		5		4		27		30		16		1		0		29		7		5		7		2		2		3		16		5		16		13		7		12		1		14		20		18		11		7		12		20		2		7		5		5		12		7		11		16		18		8		7		6		13		8		6		10		20		15		35		18		9		2		9		610

		割合		2.9508196721		1.3114754098		1.1475409836		0.9836065574		1.9672131148		0.8196721311		0.6557377049		4.4262295082		4.9180327869		2.6229508197		0.1639344262		0		4.7540983607		1.1475409836		0.8196721311		1.1475409836		0.3278688525		0.3278688525		0.4918032787		2.6229508197		0.8196721311		2.6229508197		2.131147541		1.1475409836		1.9672131148		0.1639344262		2.2950819672		3.2786885246		2.9508196721		1.8032786885		1.1475409836		1.9672131148		3.2786885246		0.3278688525		1.1475409836		0.8196721311		0.8196721311		1.9672131148		1.1475409836		1.8032786885		2.6229508197		2.9508196721		1.3114754098		1.1475409836		0.9836065574		2.131147541		1.3114754098		0.9836065574		1.6393442623		3.2786885246		2.4590163934		5.737704918		2.9508196721		1.4754098361		0.3278688525		1.4754098361		100

																																																																				架設年度		橋梁数		割合

																																																																				1960		18		2.9508196721

																																																																				1961		8		1.3114754098

																																																																				1962		7		1.1475409836

																																																																				1963		6		0.9836065574

																																																																				1964		12		1.9672131148

																																																																				1965		5		0.8196721311

																																																																				1966		4		0.6557377049

																																																																				1967		27		4.4262295082

																																																																				1968		30		4.9180327869

																																																																				1969		16		2.6229508197

																																																																				1970		1		0.1639344262

																																																																				1971		0		0

																																																																				1972		29		4.7540983607

																																																																				1973		7		1.1475409836

																																																																				1974		5		0.8196721311

																																																																				1975		7		1.1475409836

																																																																				1976		2		0.3278688525

																																																																				1977		2		0.3278688525

																																																																				1978		3		0.4918032787

																																																																				1979		16		2.6229508197

																																																																				1980		5		0.8196721311

																																																																				1981		16		2.6229508197

																																																																				1982		13		2.131147541

																																																																				1983		7		1.1475409836

																																																																				1984		12		1.9672131148

																																																																				1985		1		0.1639344262

																																																																				1986		14		2.2950819672

																																																																				1987		20		3.2786885246

																																																																				1988		18		2.9508196721

																																																																				1989		11		1.8032786885

																																																																				1990		7		1.1475409836

																																																																				1991		12		1.9672131148

																																																																				1992		20		3.2786885246

																																																																				1993		2		0.3278688525

																																																																				1994		7		1.1475409836

																																																																				1995		5		0.8196721311

																																																																				1996		5		0.8196721311

																																																																				1997		12		1.9672131148

																																																																				1998		7		1.1475409836

																																																																				1999		11		1.8032786885

																																																																				2000		16		2.6229508197

																																																																				2001		18		2.9508196721

																																																																				2002		8		1.3114754098

																																																																				2003		7		1.1475409836

																																																																				2004		6		0.9836065574

																																																																				2005		13		2.131147541

																																																																				2006		8		1.3114754098

																																																																				2007		6		0.9836065574

																																																																				2008		10		1.6393442623

																																																																				2009		20		3.2786885246

																																																																				2010		15		2.4590163934

																																																																				2011		35		5.737704918

																																																																				2012		18		2.9508196721

																																																																				2013		9		1.4754098361

																																																																				2014		2		0.3278688525

																																																																				2015		9		1.4754098361

																																																																				合計		610		100



橋梁架設年度と架設数

橋梁数	18	8	7	6	12	5	4	27	30	16	1	0	29	7	5	7	2	2	3	16	5	16	13	7	12	1	14	20	18	11	7	12	20	2	7	5	5	12	7	11	16	18	8	7	6	13	8	6	10	20	15	35	18	9	2	9	







橋梁数	18	8	7	6	12	5	4	27	30	16	1	0	29	7	5	7	2	2	3	16	5	16	13	7	12	1	14	20	18	11	7	12	20	2	7	5	5	12	7	11	16	18	8	7	6	13	8	6	10	20	15	35	18	9	2	9	架設年度	1960	1961	1962	1963	1964	1965	1966	1967	1968	1969	1970	1971	1972	1973	1974	1975	1976	1977	1978	1979	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987	1988	1989	1990	1991	1992	1993	1994	1995	1996	1997	1998	1999	2000	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	割合	2.9508196721311477	1.3114754098360655	1.1475409836065573	0.98360655737704927	1.9672131147540985	0.81967213114754101	0.65573770491803274	4.4262295081967213	4.918032786885246	2.622950819672131	0.16393442622950818	0	4.7540983606557372	1.1475409836065573	0.81967213114754101	1.1475409836065573	0.32786885245901637	0.32786885245901637	0.49180327868852464	2.622950819672131	0.81967213114754101	2.622950819672131	2.1311475409836063	1.1475409836065573	1.9672131147540985	0.16393442622950818	2.2950819672131146	3.278688524590164	2.9508196721311477	1.8032786885245904	1.1475409836065573	1.9672131147540985	3.278688524590164	0.32786885245901637	1.1475409836065573	0.81967213114754101	0.81967213114754101	1.9672131147540985	1.1475409836065573	1.8032786885245904	2.622950819672131	2.9508196721311477	1.3114754098360655	1.1475409836065573	0.98360655737704927	2.1311475409836063	1.3114754098360655	0.98360655737704927	1.639344262295082	3.278688524590164	2.459016393442623	5.7377049180327866	2.9508196721311477	1.4754098360655739	0.32786885245901637	1.4754098360655739	
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		建設年数		建設数		割合		割合累計		累計

		1960		18		2.9508196721		2.9508196721		18		50年以上		87		本		14.262295081967213

		1961		8		1.3114754098		4.262295082		26

		1962		7		1.1475409836		5.4098360656		33

		1963		6		0.9836065574		6.393442623		39

		1964		12		1.9672131148		8.3606557377		51

		1965		5		0.8196721311		9.1803278689		56

		1966		4		0.6557377049		9.8360655738		60

		1967		27		4.4262295082		14.262295082		87

		1968		30		4.9180327869		19.1803278689		117		40～49年		99		本		16.2295081967

		1969		16		2.6229508197		21.8032786885		133

		1970		1		0.1639344262		21.9672131148		134

		1971		0		0		21.9672131148		134

		1972		29		4.7540983607		26.7213114754		163

		1973		7		1.1475409836		27.868852459		170

		1974		5		0.8196721311		28.6885245902		175

		1975		7		1.1475409836		29.8360655738		182

		1976		2		0.3278688525		30.1639344262		184

		1977		2		0.3278688525		30.4918032787		186

		1978		3		0.4918032787		30.9836065574		189		30～39年		107		22		17.5409836066

		1979		16		2.6229508197		33.606557377		205

		1980		5		0.8196721311		34.4262295082		210

		1981		16		2.6229508197		37.0491803279		226

		1982		13		2.131147541		39.1803278689		239

		1983		7		1.1475409836		40.3278688525		246

		1984		12		1.9672131148		42.2950819672		258

		1985		1		0.1639344262		42.4590163934		259

		1986		14		2.2950819672		44.7540983607		273

		1987		20		3.2786885246		48.0327868852		293

		1988		18		2.9508196721		50.9836065574		311		20～29年		99		60		16.2295081967

		1989		11		1.8032786885		52.7868852459		322

		1990		7		1.1475409836		53.9344262295		329

		1991		12		1.9672131148		55.9016393443		341

		1992		20		3.2786885246		59.1803278689		361

		1993		2		0.3278688525		59.5081967213		363

		1994		7		1.1475409836		60.6557377049		370

		1995		5		0.8196721311		61.4754098361		375

		1996		5		0.8196721311		62.2950819672		380

		1997		12		1.9672131148		64.262295082		392

		1998		7		1.1475409836		65.4098360656		399		10～19年		100		33		16.393442623

		1999		11		1.8032786885		67.2131147541		410

		2000		16		2.6229508197		69.8360655738		426

		2001		18		2.9508196721		72.7868852459		444

		2002		8		1.3114754098		74.0983606557		452

		2003		7		1.1475409836		75.2459016393		459

		2004		6		0.9836065574		76.2295081967		465

		2005		13		2.131147541		78.3606557377		478

		2006		8		1.3114754098		79.6721311475		486

		2007		6		0.9836065574		80.6557377049		492

		2008		10		1.6393442623		82.2950819672		502		10年未満		118		14		19.3442622951

		2009		20		3.2786885246		85.5737704918		522

		2010		15		2.4590163934		88.0327868852		537

		2011		35		5.737704918		93.7704918033		572

		2012		18		2.9508196721		96.7213114754		590

		2013		9		1.4754098361		98.1967213115		599

		2014		2		0.3278688525		98.5245901639		601

		2015		9		1.4754098361		100		610

		2016		0		0		100		610

		2017		0		0		100		610
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工 事 概 要
位置図工 事 位 置 図

工事施工箇所

（名古屋市港区築盛町～砂美町）

平成29年度

23号寛政地区橋梁補強補修工事

○橋梁補強補修工事
・橋梁補強工 １式

変位制限装置 16基
（地震による橋の移動を制限する装置）

・橋梁補修工 １式
ひび割れ注入工（橋脚、床版）5,100m
高強度繊維シート張工（床版） 633m2
高強度繊維シート張工（橋脚） 111m2
鋼板接着工（橋脚） 1式

・仮設工 1式 （足場、交通誘導員等）

工 事 内 容寛 政 高 架 橋工事箇所

（上り）

（下り）

（上り）

（下り）

１



（橋脚部）（中間部）

高強度繊維シート張工
（床版）

高強度繊維シート張工
（橋脚）

鋼板接着工（橋脚）

ひび割れ注入工
（橋脚）

ひび割れ注入工（床版）

工事断面図

（橋梁補修工）

ひび割れの状況（床版） ひび割れの状況（橋脚）

ひび割れ注入工高強度繊維シート張工（床版）鋼板接着工（橋脚） 高強度繊維シート張工（橋脚）

２

（橋梁補強工）

変位制限装置（構造イメージ）

横梁横梁

主桁 主桁

主桁

(RC突起＋横梁)
変位制限装置



案内図 

寛政高架橋 

詳細案内図 

■車の場合 
 ・豊橋方面より   『寛政IC』でおりてそのまま南側側道を直進。 
             「名四町」交差点を越え、約150m先にある高架下の入り口へ右折進入。  
 ・四日市方面より 『寛政IC』でおりてそのまま北側側道を直進。 
             「名四町」交差点を右折（Uターン）し南側側道へ。約150m先にある高架下の入り口へ右折進入。 
■電車の場合 
 ・あおなみ線『荒子川公園』駅より、約1km 徒歩約15分  
             「名四砂美町」交差点を横断し、南側側道（歩道）を左折。約150m東進し、高架下の入り口より進入。 

寛政IC 
寛政高架橋 

市
道 

名
古
屋
環
状
線 

寛政IC 

別紙 １ 

23

23

「名四町」交差点 

「名四砂美町」交差点 

※ アクセス 



名古屋国道事務所　管理第二課長　あて

　　（ＦＡＸ　０５２－８５３－７３３６）

会 社 名

参加人数 　　 　　　　人

交通手段 ※ 　 　　　　車　　　（　　　台）　　　　・　　　　徒歩

　　　　　　　　※　車か徒歩かどちらかに○をつけて下さい。なお、車の場合は台数の記入もお願いします。　　

役　職：

氏　名：

電　話：

メール：

Ｆ Ａ Ｘ：

※申し込みはＦＡＸにてお願いします。

　　当日は本申込書の写しをお持ちいただき提示願います。

　　ご記入いただいた個人情報は、参加者管理の目的以外では使用いたしません。

　　問い合わせ先

　　国土交通省　中部地方整備局　名古屋国道事務所

　　管理第二課長　鈴木　康芳

　　電話　０５２－８５３－７３２０（内線４４１）

「報道機関を対象とした現場見学会」参加申込書

別紙 ２

（担当者）
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